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_______________________________ _______________________________ 

 
                                                         R E P U B L I K A  E  SH Q I P Ë R I S Ë 

 

BASHKIA VLORË 

DREJTORIA E PËRGJITHSHME RREGULLATORE 

DREJTORIA JURIDIKE 

NJËSIA E PROKURIMIT  

 

Nr. __________prot.                                                                             Vlorë, më _____._____2026 

 

 

Shtojca 11. 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT FILLOJNË 

AFATET E ANKIMIMIT  

Data 25.02.2026 

Drejtuar: ANDI HAMO Person Fizik me NIPT K76926201W 

 

Operatorit Ekonomik  (OE)      X    ose   

ANDI HAMO Person Fizik me NIPT K76926201W  

Adresa: VLORE Lagjja Kushtrimi, Rruga Transballkanike, Banese private prane ish 

Agjensise se Vjeter 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)      

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO X 

 

Tipi i Kontratës: Proçedurë e hapur mbi kufirin monetar 

Lloji i Procedurës së prokurimit: Mall 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: REF-68872-11-13-2025                                                                                                                                                                                                                                                                           

 Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Blerje makine zjarrfikëse e re” 

 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 14.11.2025 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike Buletini Nr. 71 datë 

17 Nëntor 2025  
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KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

-  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X  

 

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. TIMAK shpk              Nipti  L62030020B 

   Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera e ofertës, 23,750,000.00 (njëzet e tre milion e shtatëqind e pesëdhjetë) Lekë pa 

TVSH. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

2. VELLEZERIT AGALLIU 20  shpk           Nipti  M07214203A 

   Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera e ofertës, 24,500,000.00 (njëzet e katër milion e pesëqind mijë) Lekë pa TVSH. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

3. Andi Hamo Person Fizik              Nipti  K76926201W 

   Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera e ofertës, 25,800,000.00 (njëzet e pesë milion e tetëqind mijë ) Lekë pa TVSH 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

*  *  * 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar 2 (dy) ofertues:  

 

1. TIMAK shpk              Nipti  L62030020B 

   Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t  

Nga komisioni i vlerësimit të ofertave referuar Nenit 77, Nenit 80 dhe Nenit 82 të LPP, nga 

shqyrtimi i dokumentacionit të paraqitur në këtë procedurë prokurimi rezulton se operatori 

ekonomik, nuk plotëson kriteret si më poshtë vijon:  
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Operatori ekonomik nuk permbush piken 2.3.5 Automjeti që ofrohet duhet të jetë i pajisur 

me Certifikatë të Konformitetit Europian (Certificate of Conformity – COC), të lëshuar nga 

prodhuesi në përputhje me direktivat dhe standardet e Bashkimit Europian për automjetet 

rrugore. Autoriteti Kontraktor rezervon të drejtën të verifikojë autorizimin e 

prodhuesit/distributorit. 

Operatori ekonomik nuk ka paraqitur certifikate komformiteti. 

 

Nga sa më sipër Komisioni i Vlerësimit të Ofertave  në mbështetje të Ligjit Nr. 162, datë 

23.12.2020 “Për Prokurimin publik”, Neni 87, si dhe të Vendimit të Këshillit të Ministrave 

Nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”,Kreu X, Neni 

83,  pika 1 si dhe në përputhje më kriteret e vendosura në dokumentet e tenderit, vendosi të 

shpall të pavlefshme ofertën e paraqitur nga operatori ekonomik. 

 

 

2. VELLEZERIT AGALLIU 20  shpk           Nipti  M07214203A 

   Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

 

Nga komisioni i vlerësimit të ofertave referuar Nenit 77, Nenit 80 dhe Nenit 82 të LPP, nga 

shqyrtimi i dokumentacionit të paraqitur në këtë procedurë prokurimi rezulton se operatori 

ekonomik, nuk plotëson kriteret si më poshtë vijon:  

 

Operatori ekonomik nuk permbush piken 2.3.5 Automjeti që ofrohet duhet të jetë i pajisur 

me Certifikatë të Konformitetit Europian (Certificate of Conformity – COC), të lëshuar nga 

prodhuesi në përputhje me direktivat dhe standardet e Bashkimit Europian për automjetet 

rrugore. Autoriteti Kontraktor rezervon të drejtën të verifikojë autorizimin e 

prodhuesit/distributorit. 

Operatori ekonomik nuk ka paraqitur ne SPE certifikate konformiteti. 

 

Operatori ekonomik nuk ploteson piken 2.3.1 Operatori ekonomik duhet të paraqesë 

dëshmi për furnizimet e mëparshme të ngjashme, të kryera gjatë tre viteve të fundit nga 

data e shpalljes së njoftimit të kontratës, në një vlerë jo më të vogël  se 30% të vlerës së 

fondit të limit të kësaj kontrate. 

 

Nga verifikimi i fatures (skanimi i kodit QR)  se ngarkuar në SPE  nuk përputhen zërat e 

faturës përkatesisht: Në faturën e ngarkuar në SPE rezulton "Mjet pneumatik në sasinë 1"  

dhe "Elektrovalvula për cekic në sasinë 4 copë"  ndërsa në faturën e skanuar rezulton 

"Cekic pneumatik PS063 në sasinë 83 copë" dhe ''Elektrovalvula për cekic në sasinë 4 

copë" 

 

Nga sa më sipër Komisioni i Vlerësimit të Ofertave  në mbështetje të Ligjit Nr. 162, datë 

23.12.2020 “Për Prokurimin publik”, Neni 87, si dhe të Vendimit të Këshillit të Ministrave 

Nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”,Kreu X, Neni 
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83,  pika 1 si dhe në përputhje më kriteret e vendosura në dokumentet e tenderit, vendosi të 

shpall të pavlefshme ofertën e paraqitur nga operatori ekonomik. 

 

 

*  *  * 

  

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë  ANDI HAMO Person Fizik me 

NIPT K76926201W me adresë VLORE Lagjja Kushtrimi, Rruga Transballkanike, Banese 

private prane ish Agjensise se Vjeter, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 25,800,000.00 

(njëzet e pesë milion e tetëqind mijë ) Lekë pa TVSH / totali i pikëve të marra [_____] është 

identifikuar si ofertues i sukseshëm. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

 

 

 


